
SMLOUVA o DÍLO
„Storytelling“

Vyprávěnípříběhů v ra'mcı' projektu Památky žijI'A TCZ31.

I. Smluvní Strany

Níže uvedeného dne uzavřeli:

1.1. Objednatel:
Jihočeská centrála cestovního ruchu
Se sídlem: U Zimního Stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České

Budějovice, doručovací číslo: 370 76
IČO; 72053127
DIČ; CZ72053127
Bankovní Spojení:
Císlo účtu:
Zastoupena: lng. Jaromírem Poláškem. ředitelem
Kontaktní osoba: Be. Kla'ra Kašt lová
E-mail:
Telefon:

dále jen jako „Objednatel“ na Straně jedné

1.2. Zhotovitel:
Vydavatelství MCU s.r.0.
Se Sídlem: Soukenická 43,381 01 Český Krumlov
Jednající: Radek Eliášek
ıCˇoz 26099900
DIČ; 0226099900
Bankovní Spojení:
Císlo účtu:

dále jen jako „zhotovitel“ na Straně druhé

tuto

SMLOUVU O DÍLo
(dále jen „Smlouva“)

podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů (dálejen „Občanský
Zákoník“) a podle Zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorske'm, o právech souvisejících s právem autorským a O
Změně některých Zákonů (dálejen „autorský Zákon“), ve Znění pozdějších předpisů.



II.
Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je provedení díla zhotovitelem na jeho náklad a nebezpečí pro
Objednatele. Dílo bude realizováno vrámci projektu „Památky Žijí - Zlepšení přístupu a
propagace kulturního dědictví v regionech Jižní Čechy-Vysočina-Waldvieıtel-Mühlviertel“
spolufinancovaného vráınci programu Česko-rakouská přeshraniční Spolupráce INTERREG
V A Rakousko-ČR 2014-2020, číslo projektu 31.

2.2. Dílo je specifikováno takto:

Předmětem plnění je ediční činnost, tj. autorské Zpracování textu - popis 8 Zadavatelem
vybraných tras čtenářsky atraktivní formou příběhu v rozsahu Zhruba 25 normostran a krátký
popis všech 96 do projektu Zapojených památek (název památky, adresa, odkaz na webové
stránky, základní charakteristika památky v rozsahu 1 - 5 vět) v rozsahu zhruba 15 normostran.
Jazyková korektura textu v češtině, překlad do němčiny a jazyková korektura němčiny.

Dále grafická činnost, tj. graficky' návrh Zpracování, sazba a korektura české a německé mutace
publikace, vytvoření nebo pořízení orientačních map ke stanoveným trasám.

Fotografické podklady dodá zadavatel.

Storytelling je pojem označující jak běžné vyprávění příběhů, tak metodu využívanou v reklamě
či vzdělávání, kdy je pomocí příběhů Zprostředkována čtenáři či posluchači konkrétní informace.
Využití příběhů pro tento účel se jeví jako vysoce efektivní, protože člověk nezávisle na svém
kulturním původu k vyprávění a naslouchání příběhů přirozeně inklinuje. Příběhy otevírají
posluchačovu/čtenářovu ınysl a rozněcují jeho vlastní imaginaci. Příběhy také Zaměstnávají naše
emoce. A díky emocí Si le'pe ukládáme informace do paměti.

Pro Storytellingje vhodné řídit se pravidly:

l. KVANTITA ~ informaceje třeba dávkovat tak, aby příjemce informace nebyl Zahlcen

2. KVALITA - informace musi být pravdivé a nesmi být psány přílišjednoduše ani příliš Složitě

3. RELEVANCE fl uváděné informace by měl být podstatné a pro pochopení tématu nezbytné

4. VÝRAZ ~ příběh by měl být barvitý, aby podnítil představivost a vyvolal Zájem

Technická Specifikace Hrafickćho návrhu:

I formát: 176 x 250 mm
I rozsah stran: 64 + obálka

Autorská práva:

Doba užití dílaje 6 let a není omezena teritoriálně.

Pro případ, že budou v souvislosti S plněním Smlouvy o dílo objednatelem dodavateli předány
jakékoliv podklady (např. grafické návrhy, vizuály, Spoty apod), které budou mít charakter
autorského díla (dále jen „autorské dílo“) ve Smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících Správem autorským a o Změně některých Zákonů (autorský zákon), ve
znění pozdějších předpisů, budou vztahy mezi smluvními stranami týkající Se těchto autorských
děl upraveny takto:

I objednatel prohlašuje a garantuje, žeje nositelem autorských práv ktakovémuto
předávanému autorskému dílu, a že je oprávněn Stímto autorským dílem disponovat



2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

3.1.

3.2.

4.1.

v rozsahu Sjednaném ve smlouvě O dílo, a že toto autorské dílo bude nedotčeno právy jiných
Osob. Objednatel Se dále pro případ, že bude předáváno autorské dílo vytvořené třetí osobou,
Zavazuje, že zajistí Souhlas autora k poskytnutí práva dodavateli k užívání autorského díla
v rozsahu uvedeném ve smlouvě O dílo (a to Zejména formou licence dle ustanovení § 2371
Občanského Zákoníku).
obdobně i dodavatel garantuje, že V případě, Že bude využito autorské dílo vytvořené třetí
osobou, zajistí souhlas autora k poskytnutí práva pro využití díla.
objednatel poskytne dodavateli oprávnění k výkonu práva předane' autorské dílo užít ode dne
uzavření smlouvy O dílo bez časového a místního omezení, a to pouze v Souvislosti S plněním
této Smlouvy.
dodavatel není Oprávněn do předaného autorského díla Zasahovat a upravovat Si ho bez
předchozího souhlasu objednatele.
dodavatel je oprávněn práva na užití autorského díla specifikovaná shora postoupit zcela
nebo ZčáSti na třetí osobyjen s písemným Souhlaseın objednatele.

Dílo bude provedeno v termínech uvedeném v článku lll. této Smlouvy.

Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání díla, přičemž spolu
S vlastnictvím díla přechází na objednatele i veškerá práva majetková a právo na užití díla.

Zhotovitel se Zavazuje v Souvislosti Sprováděním díla a v souladu sjeho následujícím
použitím zavazuje dodržovat příslušná ustanovení autorského zákona a dbát práv
duševního vlastnictví třetích osob. V této Souvislosti je odpovědný za majetkovou újmu
vzniklou nedodržením příslušných právních norem na ochranu práva duševního vlastnictví
týkají se díla, která by byla nárokována po objednateli i po Skončení platnosti této
Smlouvy.

Součástí díla i jeho ceny jsou i veškeré licence a majetková práva na užití díla
Objednatelem.

Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje objednateli bezúplatnou časově a místně
neomezenou výhradní licenci k dílu a všem jeho Součástem, kterájsou autorským dílem.

III.
Termíny plnění

Dílo v celém rozsahu Se zhotovitel Zavazuje splnit a předat objednateli nejpozději do 3
měsíců 0d uzavření této Smlouvy (včetně korektur). Zhotovitel Se zavazuje předat dílo
v celém rozsahu nejpozději do 15. 10. 2019.

Bude-li Shledáno při předávání, že dílo má vady, Zhotovitel je bez zbytečného odkladu,
nejpozději do 24 hodin odjejich oznámení objednatelem Zhotoviteli, Opraví.

IV.
Platební podmínky

Smluvní Strany Se dohodly na ceně za dílo v Souladu se Zadávací dokumentaci Zakázky
malého rozsahu takto:



4.2.

4.3.

5.1.

6.1.

6.2.

Cena bez DPH: 319 000,-- Kč

DPH 66 990,-- Kč

Cena vč. DPH: 385 990,-- Kč

Cena díla, resp. ceny jejích jednotlivých částí, jsou nejvýše přípustné a Zahrnují v Sobě
veškeré části díla včetně případných víceprací, oprav či úprav a dále veškeré licence na
autorská díla, kterájSou Součástí díla a další majetková práva Zhotovitele k dílu ajeho užití.

Objednatel se Zavazuje Za řádně provedené a předane' dílo dle této smlouvy Zhotoviteli
Zaplatit výše uvedenou cenu do 14 dnů od doručení faktury na adresu kastylova@jccr.cz .

V.
Reklamace a Záruka

Smluvní Strany Se dohodly. Že Zhotovitel je odpovědný Za řádné provedení díla včetně
všech jeho součástí tak, jak jsou Specifikovány včl. Il. této Smlouvy, včetně t.
udržitelnosti projektu tak,jakje v předmětném článku uvedeno.

Vpřípadě uplatnění Odpovědnosti Zvad, resp. reklamace vady díla, resp. jeho části
objednatelem na adresu radekeliaSek@mcumedia.eZ je Zhotovitel povinen neprodleně,
nejpozději do 2 pracovních dnů od uplatnění reklamace. Zahájit práce na odstranění
reklamované vady. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí a prokázat veškerou
potřebnou odbornost na odstranění reklamované vady a uvedení celého díla do
bezvadne'ho Stavu vsouladu sčl. ll. této smlouvy. Veškeré náklady vsouviSlOSti
S vyřízením reklamace nese Ze Svého Zhotovitel.

VI.
Sankce a odstoupení

Zhotovitel je povinen v případě prodlení S provedením díla a jeho předáním Z důvodů na
jeho Straně uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z celkove' ceny díla Za každý
den trvání tohoto prodlení. V případě prodlení Z důvodů na Straně Zhotovitele delším než
15 kalendářních dní, je objednatel rovněž oprávněn od této Smlouvy odstoupit.
Odstoupením nejsou dotčena autorská práva, licence a další majetková práva objednatele
k doposud provedenćmu rozsahu díla.

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel neodstranil řádně
reklamovanou vadu ve Smyslu čl. V. této Smlouvy ve lhůtě 15 kalendářních dnů odjejího
uplatnění.



7.1.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

VII.
Ukončení Smlouvy

Tuto Smlouvu lZe ukončit písemnou dohodou obou Stran nebo písemnou výpovědí.
Ukončením Smlouvy dohodou nejsou dotčena autorská práva, licence a další majetková
práva objednatele k doposud provedenćmu rozsahu díla.

VIII.
Závěrečná ujednání

Tato Smlouva může být měněna písemnými dodatky na návrh některé Ze Smluvních Stran.

Smlouva Se řídí Zejména Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník a platnými právními
předpisy České republiky.

Učastnící této smlouvy výslovně prohlašují, Že byla Sepsána na Základč jejich pravé,
Svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojuji Sve' vlastnoruční podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiScích, každý S platností originálu, Z nichž každá Ze
Smluvních Stran obdržíjedno podepsané vyhotovení.

Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti Zveřejněním
v regist

Příloha:

ru Smluv.

Památky žijí - [rasy pro SIOreI/Íng

'i

vd ihočes

,objednatel
lng/Jaromír Polášek
ká centrála cestovního ruchu

/y,I' Zhotovitel
Radek Eliášek

Vydavatelství MCU S.r.o.





ı. SÍDLA šLEcHTıcKÝcH RODŮ

Cesta je zaměřena na místa, která mají souvislost s některým Z významných
šlechtických rodů. Památky, které jsou v této cestě zahrnuty, nabízejí
atraktivní prohlídky dané památky pro rodiny s dětmi, se Zaměřením na

Čas autem: 6 h 35 minut
Vzdálenost: 430 km

historii konkrétního rodu a na představen/'života na zámku/hradě/v klášteře. V okolíjsou další zajímavosti pro
výlet. Památky jsou snadno dohledatelné na internetu a nabízejí doprovodný program. V jejich blízkosti je
možnost ubytování, stravování, Občerstvení.

1 HRAD ZvíKov
Hrad ležící nedaleko od Písku je spojen především
s rodem Přemyslovců, později s rodem
Schwanzenbergů. Hrad lze navštívit v průběhu celého
roku, Z hradeb Si lZe užít hezké výhledy na Vltavu i
Otavu. Součástí hradu je Královský palác, HlíZOvá věž
i expozice s archeologickými nálezy. V Okolí hradu se
nachází vodní nádrž Orlík, lze také využít vyhlídkových
plaveb po Vltavě či navštívit sportovní areál Zvíkovské
Podhradí. Probíhají zde neplacené akce, například
Zvíkovské divadelní léto.

2 ZÁMEK SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Hrad je spojen Srodem Černínů a rodem Salm-
Reifferscheidt. Pro děti je vhodný Zejména Pohádkový
Okruh „Na Sázavě", jehož Součástí jsou strašidla,
nadpřirozené bytosti a další pohádkové postavičky.
Odměnou Za statečnost je poklad. Další Zámecký
Okruh děti Zavede do zámeckého Dětského království,
kde na ně čeká každoročně obnovovaná expozice:
dioramata a modely autíček, modely hradů a zámků,
panenky a další hračky. Součástí jsou i unikátní
Zážitkové únikové hry na téma starořeckých bájí
(určeno pro děti 10-18 let). V Okolí Zámku Se nachází
přírodní rezervace Stvořidla, zámecký park,
cyklostezka 19, pravidelně Se Zde konají kulturníakce
jako Dětský Zámecký den a mnohé další.

3 ZÁMEK žĎÁR NAD SÁZAVOU
Rod Kinských a zásadní momenty historie bývalého
cisterciáckého kláštera jsou v interaktivní a originální
formě představeny v Muzeu nové generace, kde se
návštěvníci Setkají S podrobným výkladem. Na Zámku
probíhají nejrůznější kulturní akce, atraktivní
tematické výstavy (například výstava O Leonardo Da
Vinci a další). Zámek nabízí také možnost ubytování
v Barokní věži. Vokolí Zámku Se nachází Kostel sv.
Jana Nepomuckého, vodní nádrže, naučné stezky,
Zábavní areál Expres Vagón, modelové království
železnic a další.

vıvø4 ZÁMEK vELKÉ MEzıRıcı
Zámek Se pojí s rody Liechtenstein, Lobkowitz. V
Zámku se nachází muzeum Velké Meziříčí. Součástíje

prohlídka Sarajevského salonu, orientálního salónku,
tanečního Sálu se smutečním náhrdelníkem císařovny
Marie Terezie. V Zámku se nachází expozice O vývoji
pozemních komunikací 0d Středověkých městských
stezek přes tereziánské císařské Silnice až po
Současné dálnice a rychlostní komunikace, děti si
mohou sestavit most Ze Skládačky.

5 zÁMEK JAROMĚŘıcE NAD ROKYTNOU
Letní Sídlo rodu Questenberků, velkolepé přestavené
do barokního slohu po r. 1700, kteréje nynív majetku
českého státu. Součástí jsou atraktivní prohlídky pro
rodiny S dětmi: představení Hraběcích apartmánů,
Hostinských pokojů a kuchyní, Hraček Z půdy i
Chrámu sv. Markéty.

6 ZÁMEK ROSENBURG (Aus)
Zažijte dějiny na vlastní kůži, Zažijte dějiny rodiny a
rodu Rosenberg, Grabner, Hovos. Na zámku je
největší soukromá Sbírka zbraní, denně se konají
historické přehlídky sokolnictví. Na jaře se konají
slavnosti Historische Burgtreìben (historický hradní
ráj), na podzim rytířský turnaj. V Okolí Zámku se
nachází lanové centrum, venkovní Sportovní centrum,
dětský Svět, zříceniny. Probíhají Zde adventní trhy i
další pravidelné akce.

7 ZÁMEK ARTSTETrEN (Aus)
Během prohlídek je představen příběh rodu Franze
Ferdinanda von Österreich-Este a ieho rodiny i
modely Sarajevských aut. Pro děti je připravena
dětská hádanková rallye vmuzeu i ve venkovním
Zámeckém parku. K procházce vyzývá krásná zahrada.

" _ V › ˇ \' Svıtavy m
»samý/'l' BQ `ˇ.` lhę x"

jHavI ıxszıd j `

w 'ı J" I x*
x Pamlımov.'

"I'. .ofiııu
m L tábor

Pııàh 1 um

l
j České Budějovice

Jihıav'a



ıı. PuTovÁNí zA ROŽMBERKY

Jedná se o kulturně-geografickou trasu spojující nejvýznamnější místa
spojená s významným rodem Rožmberků, Cílem této kulturní Cesty je
představit památky úzce Spojené s rodem Rožmberků, ať už jde o hrady a

Čas autem: 2 h O3 minut
Vzdálenost: 111,9 km

Zámky, kde žili nebo klášter, kde jsou pohřbeni. Návštěvníci tak Získajı'
ucelenou představu o tomto rodu. Oko/í památek nabízí možnosti aktivního odpočinku (voda, půjčovna kol a
dø/š/i ).

1 KLÁŠTER vYŠšı' BROD
Vyšebrodský klášter, který roku 1259 Založil Petr Vok
Z Rožmberka jako poděkování Za Svou Záchranu před
utopením v rozvodněné Vltavě, patří k nejkrásnějším
a také nejlépe Zachovaným V Česku. Areál se dochoval
téměřv původním Stavu. Prohlídka představí gotické
jádro srajským dvorem a křížovou chodbou, raně
gotickou kapitulní Síň, Obrazárnu, knihovnu
s Filozofickým a Teologickým Sálem a Zhruba 70 OOO
Svazky, kostel a další budovy. Poutavý výklad
k prohlídkovým trasám cisterciáckého opatství Vyšší
Brod nabízí mobilní aplikace pro chytré telefony.
Nedaleko (1,5 km) se nacházejí vodopády Sv.
Wolfganga.

2 HRAD ROŽMBERK
Hrad Z poloviny 13. století patří mezi nejstarší hrady
Vítkovců, předchůdců jednoho Z nejvýznamnějších
českých šlechtických rodů - Rožmberků. Na hradě
probíhají Sezónní i trvalé výstavy. K dispozici je výběr
Ze Sedmi prohlídkových tras -jedna Z nich Vás Zavede
nejen do doby posledních Rožmberků, Viléma a Petra
Voků, ale hlavně představí rod Buquoyů, který držel
hrad od roku 1620 až do konce druhé Světové války.
V Rožmberské Síni je portrét Bílé paní Perchty
Z Rožmberka, která se zde podle pověsti Zjevuje. Další
prohlídkový okruh „Věž Jakobínka“ umožňuje
nahlédnout Stavební postupy užívané ve středověku.

v .„a
Hmm! nan Lužnicı. _

nad VIII-'IVOU I mV imi' o4‰0IĚV9M"LE`á ` ilm
Česká BŠIăjøvlcı V

ı › ` '

Netolice

Borovany

Trhové Svıny ę

v HI' dy}.ıˇ\ˇ

Illmllrlıirın

t hn `\

e\. L' t-
ł

'n
v
"
`

Klrll n
*Iľľll i

. Q

K ø'v*
ı z

' \',' . l\ ' Kıspllc'eˇ,V É'

l
Valaâln
tm.,

x, _

\.fl ˇ . ., vnqıú „7'4. ı › V5 vflv

.› 7"'
ıım I;

3 KLÁŠTERY ČESKÝ KRUMLOV
Komplex klášterních budov je druhým
nejrozsáhlejším areálem vhistorickém centru
Českého Krumlova. Součásti jsou řemeslné dílny
kovářské, knihtiskařské, sklářské, lidé Se při prohlídce
dostanou i pod historické krovy klášterů. Návštěvníky
Zaujmou výstavy, komentované prohlídky,
interaktivní expozice, stejně jako Zábavné programy
pro rodiny, jarmarky, tvoření, divadla i koncerty.
Vareálu se nachází také oddychové centrum a
klášterní Zahrady. Lze navštívit mini expozici orloje a
jeřábu. Součástí klášterů jsou bohaté kulturní
programy.

4 ZÁMEK TŘEBOŇ
Město Třeboň je typické třemi velkými vstupními
branami, které dominují hlavním cestám vedoucím do
centra. Roku 1602 Se Třeboň stala Sídlem posledního
rožmberského vladaře Petra Voka. Zámek nabízí 5
prohlídkových tras. Prohlídková trasa „Rožmberské
renesanční interiéry" připomíná dobu posledních
Rožmberků, Viléma a Petra Voka prostřednictvím
stylově vybavených pokojů, knihovny a alchymistické
laboratoře. Město nabízí bohatý kulturní program:
Anifilm, Okolo Třeboně, Rybářské Slavnosti,
Třeboňska Nocturna, Třeboňský divadelní festival,
Advent v Třeboni, Svatováclavské slavnosti, Otevírání
lázeňské sezony.

5 HRAD NOVÉ HRADY
Průchozí hrad Se dvěma protilehlými branami a
hlubokým příkopem byl založen Vítkovci ve 2.
polovině 13. století. K hradnímu opevnění Se
přimykaly městské hradby, chránící obyvatele
přilehlého městečka. Pod hradem Se rozkládá
přírodně krajinářský park Tereziino údolí S
romantickými Stavbami a umělým vodopádem. Hrad
nabízí tři prohlídkové okruhy. V přilehlém městečku
se nachází raně barokní klášter a Zámek Nové Hrady.
Konají Se Zde akce jako Novohradské slavnosti
revírníka růžičky, adventní prohlídky, festival
Novohradské hraní.



ıııa. cYKLoTRASA Po ŘEcE LužNıcE

Tato cesta nabízí cyklotrasu značenou KČT podél řeky Lužnice ve
spojení s památkami. Cyklotrasa je navržena k několikadennı'mu
výletu, Spojuje města, Zámky, muzea a hrady.
by.“ w" - I; -- ` HM

n ı ı ZÁMEK WEITRA
(AUS)

Zámek je dominantou
královského města
Weitra. Dodnes je
majetkem rodu
Fürstenbergů. Nabízí
možnost návštěvy

ćnxnvćııøvn. n Zámeckého divadla v
,_.„ . i i > MW n- rokokovém Stylu,
fm, :vw -' Í“ zámeckého muzea

3 má ' /ç i“ věnovaného historii
"ľrjaìv`~ či If“ , š města, muzea

› - ' ` pivovarnictví i stálé
výstavy k tématu železné opony. Součástí je i
elegantní Zámecká restaurace. Lze vystoupat na
Zámeckou věž s výhledem do krajiny. Prohlídky jsou
bez průvodce, je ale možné využít audio-informace.

2 ZÁMEK TŘEBOŇ
Renesanční sídlo posledního Rožmberka Petra Voka.
S Rožmberky Se pojí nejvýznamnější rozkvět města v
16. Století, kdy Zámek i sídlo po vyhoření dostaly
novou, renesanční podobu - v Okolí vznikaly rybníky,
které poskytly obživu Obyvatelstvu a místu
atmosféru. Součástí jsou prohlídkové okruhy
představující Rožmberské renesanční interiéry,
Schwanzerbergská apartmá, konírnu, psí kuchyni a
kasematy, schwarzenberskou hrobku. Na velkém
zámeckém nádvoří Se nachází kavárna Paolo Sarcelli.

3 HRAD soBĚSLAv
Jedná se O jednu Z nejvýznamnějších památek
Soběslavì i regionu, vystavenou ve 14. století. V roce
1394 Zde byl vězněn český král Václav IV., v době
husitských válek byl hrad dvakrát vypálen. V průběhu
času sloužil nejrůznějším účelům od sídla hejtmanů
přes prostory měšťanského pivovaru až po sklad
ovoce a Zeleniny. V roce 2010 byla v nově
Zrekonstruovaném křídle hradu do provozu uvedena
městská knihovna. Součástíje i venkovní terasa.

4 MĚSTO TÁBOR A HRAD KOTNOV
Z někdejšího gotického hradu se dochovala v podstatě
jen válcová věž Kotnov. Sloužíjako vyhlídková věž (25
m). Před věží stojí objekt pozdně gotické Bechyňské
brány S expozicí Husitského muzea. Od roku 2019jsou

Čas na kole.“ 10 h 59 minut
Vzdálenost: 161,3 km

Zde expozice modelů historických zbraní, figurín a
Oděvů, virtuálních modelů, digitálních map,
multimediálních Zařízení. Tábor nabízí velke' množství
kulturních akcí: Táborská setkání, Bohemia Jazz Fest,
Komedianti v ulicích, Táborské Vánoce, Otevírání

turistické sezóny, Táborský festival vína a další.

s KLÁŠTER KLOKOTY
Poutní místo, národní kulturní památka. Legenda říká,
že se zde Zjevila Madona vpodobě krásné dívky,
nejdříve pasáčküm, poté iostatním místním lidem,
vyučovala je oBOhu a poté před nimi byla anděly
vynesena do nebe. Milostný obraz Panny Marie je
centrálním prvkem poutního místa. Místo je spojeno
s poutěmi k Panně Marii, hlavní pouť Se koná
pravidelně nejbližší Sobotu k svátku Nanebevzetí
Panny Marie.

6 MĚSTO A ZÁMEK BECHYNĚ
Prohlídková trasa „Život Petra Voka na zámku v
Bechyni" návštěvníky zavede do prostorů, kde Petr žil.
Představí návštěvníkům významnou Stavební Činnost
rožmberských umělců, která symbolizuje vrchol České
renesance. Součástí je ijízdárna a zámecký park.

7 ZÁMEK MITROWITZ
Tento jedinečný, nově Zrekonstruovaný Zámek Z roku
1565, má výjimečnou atmosféru. Nachází se na v
atraktivní lokalitě, na břehu řeky Lužnice v blízkosti
Týna nad Vltavou. Zámek nabízí různé programy,
poutě, akce pro firmy i pro rodiny. Za využití rozhodně
stojí možnost luxusního ubytování na zámku.

8 ZÁMEK TÝN NAD VLTAVOU
Zámek byl hlavním sídlem arcibiskupské správy
panství, a to od roku 1699, kdy se stal náhradou Za
hrad Zpustlý během třicetileté války. Původně na
místě stály 3 gotické domy. V přízemí Zámku sídlí
Městská knihovna, v horních patrech Městské
muzeum s expozicemi loutek a dalších.

9 ZÁMEK vYSOKÝ HRÁDEK
Obec Březí se Zámečkem Vysoký Hrádek leží nedaleko
od Týna nad Vltavou, poblíž Jaderné elektrárny
Temelín. V zámku se nachází infocentrum JETE
Temelín. lndividuálním návštěvníkům je představena
prohlídka expozice a program v kinosále.



ıııb. cYKLOTRASA PO ŘEcE SÁZAVA

Tato cesta nabízí cyklotrasu značenou KČT podél řeky Sázavy ve spojeni
s památkami. Cyklotrasa je navržena k jednodennı'mu či několikadennı'mu
výletu, spojuje města, Zámky, muzea a hrady.

1 ZÁMEK NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ
Renesanční Zámek Z druhé poloviny 16. Století. Dnes
Se v Zámku nachází Horácké muzeum, které
návštěvníky provádí díly nejvýznamnějších Osobností
umění v regionu. Jsou Zde vystaveny pozůstalosti
Známých autorů, například Jana Štursy, Jana Laudy a
dalších. Poblíž Zámku Se nachází také lyžařský areál Se
Sjezdovkou, běžeckými Stezkami i biatlonovými
tratěmi.

2 ZÁMEK žĎÁR NAD SÁZAVOU
Zámek nabízí mnohé atraktivity - Od Muzea nové
generace, které je Oceněno mnoha cenami díky Svým
multimediálním prvkům a atraktiVnOSti pro všechny
generace, přes možnost obdivování Santiniho
architektonických Skvostů. Dále je na zámku Stálá
výstava barokního malířství a sochařství, galerie rodu
Kinských a mnohé kulturní akce vprůběhu celého
roku.

3 ZÁMEK PŘIBYSLAV
Jedná se O původně gotický hrad, který byl dobyt
husity. Při Obléhání hradu Zemřel slavný vojevůdce
Jan Žižka. Zničený hrad v 16. Století nahradil
renesanční Zámek, později přeměněn vduchu
klasicismu. Vsoučasnosti je Zde provozováno
Hasičské muzeum. Kvidění je expozice praporů,
čtyřkoíové koňské stříkačky, telefonní ústředna nebo
Staré hasičské automobily.

4 MĚSTO S HRADBAMI HAVLÍČKŮV BROD
Slavným rodákem města byl novinář a vlastenec Karel
Havlíček Borovský, na jehož počest je v místním
Muzeu Vysočiny stálá expozice o jeho životě.
Vhistorickém centru lZe spatřit mnohé památky,
kostely, Zbytky hradeb. Na východním Okraji města je
příjemný park Budoucnost Srybníky, vodopádem.
Parkem vede okružní naučná stezka, která navazuje
na Síť cyklostezek i komplex Kotlina Sbazénem a

Čas na kO/e: 6 h
VZda/enost: 85,4 km

řadou Sportovišt'. Oblíbený je Měšťanský pivovar S
hostincem, kde Se Vyrábí pivo Rebel.

5 ZÁMEK SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Historie Zámku Začíná Ve středověku, kdy byla na
levém břehu řeky Sázavy vystavěna gotická tvrz
chráněná příkopy. Z této doby je na Zámku dochován
latinský nápis uvádějící: „Neniı pokoje na tomto Světě,
Burian Trčka ZLípy, první komoří císařský, 1567."
Zámek nabízí atraktivní prohlídkové Okruhy -
expozice historického a evropského Skla, expozice
historických hodin, Dětské království, jak Se žilo na
Zámku Za první republiky a další.

6 HRAD LEDEČ NAD SÁZAVOU
Hrad je jedním z nejstarších šlechtických hradů
vČechách, je také jediným dochovaným hradem
Středního Posázaví. Komplex Se nachází nad řekou
Sázavou jako dominanta krajiny a města Ledeč nad
Sázavou. Mimo atraktivní komentované prohlídky
(Muzejní okruh, Retro Okruh, Dětský Okruh, Muzeum
Jaroslava Foglara) je lákavou možností také výstup na
hradnívěž poskytující nádherné výhledy na město i na
okolní krajinu, kterou se proplétá řeka Sázava.

. _Shnøć r ,„ l

Ham Hblulıc
Zıuć

z EMG“ V 5mmA j. L 2mm
"id W“ nm Dwmzıvnu

\' nın ıvcıı` ` Q ł i.
n...v.ı.ı

uııęınv ` AIAI

u] .ˇıs ı` .“ ` 'A Mp oi' `Qıııì Ian-'1% ıø
". 2m' "°

Humvoııc nad Sazavou

nm -zz V JINHVI m'm'lm\ x(rlıwl

m “ mnhh `



Tato cesta nabízí cyklotrasu podél řeky Thaya ve spojení s památkami.
Cyklotrasa je navržena k jednodennímu či několikadenn/'mu výletu,
Spojuje města, Zámky, muzea a hrady.

Moravské
Budejovıce

Jevišovice

hnhıh-ıø R9“ \
ıwı l

\ø`

hıın nınr wnn

1 MĚSTO S HRADBAMI sLAvoNıcE
Město se Stalo Historickým městem roku 2017.
Slavonice jsou jedinečnou historickou i
architektonickou památkou na pomezí Čech, Moravy
a Rakouska. Ve městě lze nalézt dochované pozdně
gotické a renesanční domy, fasády, klenby. Je možné
navštívit městské podzemí. Město je bránou do
přírodního parku Česká Kanada. Zde je možno nalézt
Zajímavé Skalní útvary, hluboké lesy, rybníky, louky.
Vroce 2003 byly nominovány na Seznam UNESCO.
Z města Slavonice vede nová cyklostezky do Rakouska
po trase bývalé železnice, která je vybudovaná
Zprostředků EU až do Waidhofen and der Thaya
(Thayarunde).

2 ZÁMEK DOBERSBERG
Obec Se nachází vromantìckě krajině, obklopena
jehličnatými lesy. Dominantou je Zámek Dobersberg.
Zámek byl založen jako mohutný hrad, v roce 1452 byl
Zničen husity. Později byl přestaven na Zámek. Pro
tento zámek jsou typické předsunuté kulaté věže,
vadministrativně užívaném objektu Se nachází
infocentrum i malé muzeum. V obci se nachází dobré
gastronomické a ubytovací Služby.

3 MĚSTO S HRADBAMI WAIDHOFEN AN DER THAYA
(AUS)

Srdce regionu Waldviertel - Waidhofen láká svojí
přírodou, možnostmi Sportovního vyžití, kultury nebo
pouhé relaxace. Waidhofen an der Thaya je obklopen
idylickou krajinou, kde se člověk Zaručeně
Zregeneruje. Golf, hiking, cykloturistika, procházky
jsou oblíbeným sportem. Nově zrenovovaná městská
hala S pravidelnými výstavami je dominantou města.
Waidhofen také nabízí mnohé kulturní akce. Jazz,
folk, blues programy Se konajív průběhu celého roku.

IIIC. CYKLOTRASA PO ŘECE THAYA (THAYARUNDE)

ČGS na køıez 6 h 58 minut
Vzdálenost: 82,7 km

4 HRAD GROÍŠ SIEGHARTS (AUS)
Hrad v centru města Z 16. Století je Známý Svými
precizními freskami. Dále se Zde nachází impresivní
barokní kostel, vedle hradu je také hradní park
S krásnými Starými Stromy, jezírky, dětskými hřišti a
tenisovými kurty.
Vokolí města je originální příroda Waldviertelu,
božský klid a spousta volnočasových aktivit
přátelských kživotnímu prostředí - například
houbaření, rybaření, kanojing a další Zajímavé
exkurze.

5 HRAD RAABS AN DER THAYA (AUS)
Raabs and der Thaya se nachází nedaleko města
Slavonice. Dominantou tohoto města je právě místní
hrad. Vjeho rozlehlých prostorách lze nalézt
románské prvky i pozdější přestavby gotické a
renesanční. Město nabízí návštěvu muzea vykopávek
Z prehistorie a rané historie obce, dále Se zde nachází
regionální vlastivědné muzeum, které dokumentuje
život místního obyvatelstva na počátcích
industrializace. V okolí hradu je možnost vodáctví na
řece Thaya, poblíž Se nachází zřícenina KollmitZ i
Eibenstein. Lze navštívit také lázně Thayatal Vitalbad
k relaxaci. Probíhají zde různé letní koncerty, výstavy.

6 ZÁMEK RIEGERSBURG (AUS)
Zámek byl původně gotickým hradem, v současnosti
se Z něj stalo barokní sídlo hraběte Gotthard Zikmund
Pilatti Z Thassulu a Daxberku. Na Zámku je mimo jiné
k vidění Zámecká kuchyně S dochovaným kuchařským
náčiním. Zámekje dobře přístupná na kole, prohlídky
jsou iv Českém jazyce.

7 HRAD HARDEGG (Aus)
Hrad Hardegg tvoří majestátní dominantu na útesu
pod nejmenším městem Rakouska, města Hardegg.
Rozloha 600 metrů Z hradu dělá jeden z největších
obranných pevností Dolního Rakouska. Při prohlídce
prostor člověk prožije na vlastní kůži příběh budovy a
Zjistí Zajímavé informace O okolí hradu i O rodech,
které v něm pobývaly. Kvidění je také rytířSký Sál,
Zimní kuchyně, věž Svyhlídkou na Hardegg, letní
kuchyně (později kovárna), hradní kaple, žalář a
komory, muzeum císaře Maximiliana von Mexiko. Na
české straně Dyje je možné navštívit hrad Bítov
S malou ZOO, Zámek Vranov nad Dyjí i město Znojmo,
které leží v Jihomoravském kraji.



7: ı `

Pewımov

.-`ııı
\"

.s
u Kamenřg

nad Lınou'

. r Soběslav |Tyn nad Vltavou jm“
Veselí o

Jındłıchúv

nad Luľmcı

Hradec'GB

Iuwlnrø
Nlhç

\

Čııkó Budójovlco

ı'lrı
Imu? `

Cesky ˇ
Km v"°' Kaplice

4 > mi“ł .

V' - -ˇ A. V i
v łhımťnn

x h .'l'Ä v PIII' v... Gıoíl Geıungs

1 MĚSTO S HRADBAMI BEcHYNĚ
Lázně Bechyně jsou známé pro Své vysoké léčebné
Standardy i pro-klientský přístup. Jedná Se o jedny
Z nejstarších lázní v Čechách. Léčí nejrůznější
onemocnění, nabízí Však také lázeňské pobyt na
bolavá záda, Den krásy, Den relaxace, Den Zdraví,
redukce váhy, relax, víkend pro dva, pobyty pro
Seniory a další. V Bechyni Se nachází rozlehlý Zámecký
komplex, tyčící se na skále nad Soutokem Lužnice a
říčky Smutné. Lze navštívit také jízdárnu z roku 1776.

2 MĚSTO S HRADBAMI TÁBOR
Druhé největší městojižních Čech je město S bohatou
historií, kde lze nalézt velké množství pamětihodnosti
(např. Bechyňská brána) a většinu architektonických
lhů. Wellness nabízí tyto subjekty: Hotel Dvořák,
Zámek Měšice, wellness a městský bazén. Poblíž Se
nachází hrad Kotnov a pivovar i klášter Klokoty.
VTáboře se koná velké množství kulturních akcí:
Táborská setkání, Bohemia Jazz Fest, Komedianti v
ulicích, Den republiky, Táborské Vánoce, Otevírání
turistické Sezóny, Táborský festival vína a další. Tábor
disponuje velice přehledným turistickým portálem S
funkcí Můj program, je zde opravdu bohatá nabídka
každoročních akcí.

lV. WELLNESS
V této kulturní cestě jsou Zahrnuta města nabízejícíhistorické památky, wellness
Zařízení určená k relaxaci, ale také kulturní akce a další atraktivity (jako např/'klad
kulturn/'a stravovací podniky a Úžasný Genius Loci jednotlivých měst).

Čas.“ 3 h 02 minut
vzdálenost: 175,1 km

3 ZÁMEK KAMENıcE NAD LıPOU
Vzámku Kamenice nad Lipou Se nachází nejenom
výstava angličáků značky Matchbox a domečků pro
panenky, ale také expozice předmětů Ze železa -
mříže, klíče, Zámky, a depozitář historického nábytku.
Zámek je pozdně klasicistním Zámkem ve Středu
města. K procházce vyzývá Zámecká Zahrada, ve které
je mnoha staletá lípa, podle niž je Kamenice
pojmenována. V blízkosti se nachází kouzelný
wellness resort Johanka poskytující prvotřídní
wellness péči, gurmánské Zážitky i atraktivní
pobytové balíčky, to vše vobklopení úchvatné
přírody.

4 MĚSTO S HRADBAMI JıNDŘıcHův HRADEC
Toto příjemné historické město nabízí k relaxaci
Plavecký bazén a venkovníaquapark na břehu rybníka
Vajgar, luxusní wellness v hotelu Frankův Dvůr či
wellness studio vrodinném stylu klidné Klenovské
Hájovny. Na zámku je nabízeno několik prohlídkových
tras, jedna z nich (Prohlídková trasa C: procházka
staletími), je tematicky zaměřená na rod Černinü a
vybavení nedalekého loveckěho Zámečku Jemčina.
Pokud chtějí návštěvníci doplnit Svůj pobyt O
procházku, ideálním místem je například Rýdűv Kopec
nebo údolí Hamerského potoka.

5 MĚSTO s HRADBAMI TŘEBOŇ
Krásné město Třeboň je zajímavé nejen Svými
historickými památkami či například pivovarem, ale
také lázněmi. Lázně Aurora se nacházejí na Západním
Okraji Třeboně v klidném prostředí rozsáhlého parku
na břehu rybníka Svět. Specializují Se nejen na léčby
poruch pohybového aparátu a dalších, ale i na
celkovou rekondici těla i mysli. Součástí lázní je také
wellness centrum nabízející různé možnosti cvičení,
masáží, Saunu, parní lázeň, masážní lůžko a další.
Součástí lázeňského komplexu je Obchodní středisko
Se službami kadeřnictví, kosmetika, manikúra a
pedikúra, plavecký bazén, aquacentrum, fitness,
tělocvična, sauna, squash, bowling. Dalšími
prvotřídními lázněmi vTřebOni jsou Bertiny lázně,
které byly Založeny již vroce 1883. Lázně leží
nedaleko centra Třeboně protkaného historií a
výjimečnou architekturou, včetně Zámku Třeboň
s rOZIehlým parkem jako Stvořeným kdlouhým
procházkám po hrázi rybníka Svět až ke
Schwanzenberské hrobce.



s MĚSTO GMüND (AUS)
Gmünd je městem Vhodným nejen pro milovníky
architektury i Obdivovatele techniky, ale také pro ty,
jež hledají přírodu a Odpočinek vtermálních lázních.
Hotel Sole-Felsen-Bad je Se Svými bazény, saunami i
Saunovými rituály, jeskyněmi s parou či
Organizovanými Ladies Nights atraktivním
přihraničním místem vybízejícím k návštěvě. Městské
náměstí v samém Srdci města je Zajímavým pro Svoji
starou radnici i renesanční domy. Nachází se Zde i
Městské muzeum, Muzeum kamene, Muzeum Skla,
Zámek města Gmünd v gotickém stylu S anglickým
parkem i Waldviertelská úzkokolejka. V okolí je
přírodní park Blockheide s naučnou Stezkou,
vyhlídkovou věží a dalšími.

7 OBEC NoNDoRF u GMüNDU (AUS)
V Obci Nondorf u města Gmünd (6 minut autem od
Gmündu) Se nachází luxusní Wellness hotel určený
pro relaxaci mysli i těla, hotel Leonardo. Pobyt v

tomto hotelu vnese Člověku klid a mír do duše. Hotel
s lázněmi, který se nachází meZi Vídní, Lincem a
Prahou, je obklopený malebnými lesy, loukami i poli.
Hotel je architektonickým dílem s vezıckami i Oblouky
připomínajícími novodobý hrad.

8 MĚSTO S HRADBAMI ZWETTL (AUS)
Jedná se o klidné historické město se dvěma menšími
náměstími, městskými hradbami, kašnou, starou
radnicí, městskými domy, křížovou chodbou aj.
Nedaleko města leží cisterciácký klášter Zwettl
(Založen 1139) a pivovar Zwettl, vokoli je mnoho
restaurací. V idylické přírodě u města Se nachází
luxusní wellness Hotel Restaurant Schwarz Alm, který
nabízí mj. regionální produkty mák, bylinky, pivo a
brambory. Těmito produkty jsou inspirovaný
samotné pokoje a jejich design.
Ve vzdálenosti 40 minut autem od Zwettlu se nachází
také městečko Langenlois, ve kterém sídlí vyhlášený
Wellness hotel LOISIUM Wine & Spa Resort.



v. KVALITNÍ uBYTOvAcí A GASTRONoMıcKÉ SLUŽBY

Tato kulturní cesta kombinuje turisticky atraktivní historická města, kde zároveň lze
nalézt kvalitní ubytovací a gastronomické služby a bohatou kulturní nabídku
S návštěvou památek v jejich blízkém oko/í. Součástí je gastronomie a Ochutnávánı'

Čas.ı 4 h 49 minut
Vzdálenost: 289,3 km

typických jídel pro jednotlivé regiony. Můžete Ochutnat např/'klad jihočeské zelňáky nebo ku/ajdu Se zastřeným
vejcem nebo tvarohové knedlíky s borůvkovým žahourem. Na Třeboňsku si můžete pochutnat na rybách a pivu.
Waldviertel Zase láká na své makové kulinářské bohatství (například nudle s mákem), kapra, jídla z brambor a
dýně i vyhlášené bramborové knedlíky.

. v Sobèslııv _Tyn nad Vltavou Em. /m-ıırırı-
vøsnıı "

nad Lužnicí ` _ ł a" Ä
. _ Q |

iw Jındhchuv H
ł Hradecı I ll'ă-Ž

- Dačicex' _ ł

0 Nová Byslhce
ˇ `

-llo on fm
České Bu -človlca Lılschau

` ł„S in › 'A Raabs anfi-y-(ř
` Wai dar Thaya 'Dıqsęa _ A k
` `ęı an dar ya vňflb Ge'as

Kaplice

,Uz
In'r 'x'. ._
'JIN-

iCesk'
Krumov

1,

Q, "lxhęz e“
s“ f ' 7"“-ı f fl "V ` ˇA""\/ł`\'rı|ııwıı`c l ' I: ‹ ˇ '

_\_ [IQ] ırl'fz' ‹' ` u!
Groíà Garungs

Gaia am Ka

Fmıstadl Glóhl

1 MĚSTO S HRADBAMI ZWETTL (AUS)
Zwettl je městem atraktivním nikoli pouze Svým
malebným historickým jádrem s městskými
hradbami, Starou radnici, městskými domy, křížovou
chodbou nebo cisterciáckým klášterem, ale také svou
gastronomii. Skvělé pivní knedlíky, knedlíky plněné
husím masem a mnohé další lze Ochutnat například
vhostinci WirtShauS im Demutsgraben u Zwettlu.
Skvěle se lze najist také v Hotel Restaurant Schwarz
Alm spojeném s nabídkou wellness. Idylické a
k Ochutnávání jako Stvořené jsou pak Zlaté adventní
trhy ve Zwettlul

2 ZÁMEK ROSENBURG (AUS)
Součástí Zámku Rosenburg je hostinec, který
poskytuje výjimečné gastronomické Zážitky. Pokrmy
jsou servírovány Z lokálních potravin podle aktuálního
ročního Období. Zvláštnosti jsou takzvané rytířské
hodokvasy S nabídkou rytířských specialit, které jsou
doprovázeny programem a konají se v pravidelných
intervalech. Tento Zámek nabizi možnost romantické
noci přímo v Zámeckém hostinci, jehož součástí jsou
komfortní pokoje poskytující částečný výhled na
Zámek. Dalším lákadlem je Zámecká Taverna, která je
kombinaci bistra a kavárny, navic se skvělými viny.

3 MĚSTO S HRADBAMI WAIDHOFEN AN DER THAYA
(AUS)

Toto město je Originální, plné života, řemesel i
kulinářských dobrot. Po klidné procházce historickým

centrem města ochutnejte Známou WaldvierteISkou
kuchyni. Jak již bylo zmíněno, pro Waldviertel jsou
typické pokrmy Zmáku, dýně, brambor i knedlíky.
Další Specialitou je ručně vyrobená Čokoláda
Waidhofner včokoládové manufaktuře Thaytaler.
V létě láká Originální Zmrzlina Waidhofner Zjemného
mléčného krému.

4 MĚSTO S HRADBAMI SLAVONICE
Toto půvabné historické městečko na Svém náměstí
nabízí různé gurmánské Zážitky v některé Z místních
restaurací, například v Hotelu a restauraci Arkáda.
Město je vstupní bránou do České Kanady a v roce
2017 byIO jmenována historickým městem roku,
historie Zde na člověka dýchá Ze všech Stran.

5 MĚSTO S HRADBAMI TELČ
Telč je pohádkové krásné město S historickým
náměstím Obklopeným gotickými i renesančními
měšťanskými domy. V roce 1992 se historické
centrum Telče Zařadilo na seznam kulturního dědictví
UNESCO. K návštěvě vyzývá telčský Zámek
s renesančními Zahradami S arkádami a Zámecký park
s klasicistním Skleníkem. V centru se nachází mnoho
vynikajících restaurací, po jejichž navštívení jistě
Oceníte sladkou tečku vmístní vyhlášené cukrárně
Celerin s Oblíbenou zmrzlinOu, která má tradici již Od
roku 1996.

6 MĚSTO S HRADBAMI JINDŘICHŮV HRADEC
Jindřichův Hradec je historické město se Státním
hradem a Zámkem, klášterem, úzkorozchodnou
železnici a historickým náměstím S měšťanskými
domy, regionálními muzeí, morovým Sloupem na
náměstí apod. Vcentru se nachází řada výborných
restaurací, např. hotel Concertino S restaurací Zlatá
husa, restaurace sJindřichohradeckým pivovarem
Černý orel a další.

7 MĚSTO S HRADBAMI TŘEBOŇ
Malebné město s třeboňským Zámkem,
Schwarzenberskou hrobkou a dalšími památkami je
centrem jihočeského rybářství, proto Si ve městě lZe



doslova dosyta užít ryb a piva, které jsou typické pro
Třeboňsko. Za návštěvu rozhodně Stojí rodinná rybí
restaurace Šupina a Šupinka, pivovar Regent a další.
Třeboňsko jako turistické centrum přitahuje také svojí
okolní přírodou S blahodárnými rašeliništi a rybníky Se
Spoustou Sladkovodních ryb, stejně jako Svými
vyhlášenými lázněmi.

8 MĚSTO S HRADBAMI ČESKÉ BUDĚJOVICE
V centru města se nachází mnoho skvělých restaurací
nabízející nejen vyhlášené jihočeské kapry - například
Restaurace u Solné brány, Naše Farma, CITY gastro a
další. Dobré jídlo lze pak doplnit pivem v pivovarech
Budvar (kde lze návštěvu Spojit S multimediální
expozicí s názvem Příběh budějovického piva) a
Samson. Pivo Z tanků můžete ochutnat také
v Masných krámech, proslulé jihočeské restauraci a
pivnici, kterou navštívila řada významných hostů.
Historické náměstí o rozloze 1 ha S hotely,
restauracemi a měšťanskými domy lze pozorovat Z
gotické vyhlídkové Černé věže, která je dominantou
města vysokou 72 m.
4 km východně od města Se nachází obec Dobrá Voda
s poutním kostelem Panny Marie Bolestné, S léčivou
minerální vodou a křížovou cestou propojujíci
památky obces městem České Budějovice. Ke kostelu
přicházejí poutníci zejména v době Velikonoc.

9 MĚSTO NOVÉ HRADY
Městečko leží na jižní hranici Jihočeského kraje a tvoří
vstup do Novohradských hor. Dominuje mu mohutný
hrad, Zámek, klášter s kostelem, Zajímavostí je i
historická kovárna. Nedaleké Terčino údolí vybízí
k romantické procházce, stejně jako anglický park
kolem Zámku na severním okraji města.
Na náměstí k návštěvě vybízí historická radnice a
buquoyská rezidence přestavěná na hotel.
Buquoyové byli Známý šlechtický rod, který Získal
místní panství od císaře Ferdinanda II. Za dobré služby
ještě před bitvou na Bílé hoře v roce 1620. Nachází Se
Zde také klášter Servitů S kostelem Sv. Petra a Pavla a
hřbitov s buquoyskou hrobkou. V historickém centru
vybízí k odpočinku a dobrému pochutnání především
Wellness Hotel Rezidence.

10 MĚSTO S HRADBAMI WEITRA (AUS)
Město Weitra je nejstarším městem Stradicí
pivovarnictví vRakOusku, plným měšťanských
pivovarů. Vcentru se nachází řada výborných
restaurací, například Gasthof Waschka, Gasthof
Hentsch nebo Brauhotel Weitra nabízející mnoho
pivních Specialit. Historické centrum Se však může
chlubit nejenom gastronomickými zážitky, ale také
městskou bránou a hradbami, Zámkem, městskou
Studnou na historickém náměstí S radnicí.



VI. ADRENALIN
Tato cesta nabízí adrenalin ve spojení s památkami. Nabízí možnost návštěvy památek, poblíž kterých lze zažít
něco adrenalinového, nečekaného, neznámého - např/'klad možnost bungee
jumpingu, tandemového Seskoku Z letadla, návštěvy /anového parku, projížďky na
koní a dalších. Tato cesta je navržena jako několikadenní pobyt na několika místech.

ı
'km-hw Ida'm San-ov

Pømxmv

:v ` '"0" tlıvı rum.
wıı nmnm.' ı\ li' „nv v.,r '\ VPN9ý r' W. nm mu

»m nn 'na mnm MN" 3m i...... mm
uvnh l „1; 'na

ı VLˇIIvıIn-ı
' MI

\ M0!`ı tm t , "ˇ mi
nnnn
Wr-

Hm

. Ť -.` Dux.
, Qıl `_` ł ukanfię'x n ø:v ˇ . '*-vfflv f* _vn ˇ;\ ı ıvnın, . ˇ V' cnıııaımıøvıęı

` `

„s“ .. tm 'xRııhıIì
wnıwııfl u'IIVNII D"

ı navrh." J“ 5.,' mnıqn r
cn. x Wn

ıı'ı.
v.. V 'mv
ı'x K'U'M“ in.“

' nm
'_ M

_ . _ . \

I
m Oct:

HRAD ZvíKov
Hrad Zvíkov, který nabízí nádherné výhledy na Soutok
řek Vltavy a Otavy, je Spojen především Srody
Přemyslovců a Schwarzenbergů. Za návštěvu Zajisté
Stojí areál hradu včetně Královského paláce, HIíZové
věže i expozice S archeologickými nálezy.
Pro milovníky adrenalinu bude Zajisté největším
lákadlem možnost Si prohlídku hradu Zpříjemnit
Skokem bungee jumpingu Z mostu nad Orlickou
přehradou.

` vowy
i, b v

in“..\

I?
...

4\
`

HRAD STRAKONlCE
Hrad Strakonice Se tyčí na kamenném ostrůvku nad
Soutokem Otavy a Volyňky. Tento gotický areál je
Zdoben věží Rumpál, která Se stala národní kulturní
památkou a je dominantním Znakem města
Strakonice. Pro Zájemce je možný výstup na Věž
umožňující pohled na město Shora. Vhradu Se
nachází i Muzeum středního Pootaví S cennými
exponáty Zcelého kraje. Na prohlídku hradu lze
navázat trochou adrenalinu, a to splutím řeky Otavy
na raftech či kánoích.

MĚSTO S HRADBAMI PRACHATICE
Město Prachatice bylo v dobách středověku součástí
Zlaté Solné stezky a po staletí byla významnou
obchodní křižovatkou. Díky svému bohatému období
je dnes město tvořeno krásným goticko-renesančním
centrem S Okrasně Zdobenými domy. Při návštěvě
věže kostela SV. Jakuba Se naskytne pohled na dosud
dochované hradby i domy vokolí hlavního náměstí.
Život na Zlaté Stezce je Znázorněn vPrachatickém
muzeu, kde je umístěn Středověký model města,
jehož Součástíjsou figuríny v životní velikosti.

Nedaleko města je možné navštívit rozhlednu Libín, v
jejíblízkosti pak Zažít adrenalin na lanovém centru
Libín. Toto centrum jistě potěší děti i dospělé

Čas: 5 h 11 minut
Vzdálenost: 302 km

návštěvníky, pro děti je Zde připraven lanový park pro
nejmenší.

ZÁMEK KRATocHVÍLE
Vodní zámek Kratochvíle ležící mezi rybníky Netolické
pánveje úchvatným panským Sídlem, v jehož blízkosti
Se nachází Jízdárna Lužický dvůr. Zámek se nachází
uprostřed krásné přírody Sjezery, lesy i pastvinami,
obklopen vodním příkopem. Při prohlídce jsou
představeny vzácné renesanční interiéry i renesanční
architektura především Z doby posledních
Rožmberkü (z konce 16. a začátku 17. století).
Vedle Zámku se nachází poslední dostihová dráha
vjižních Čechách, která umožňuje Zažít adrenalin při
projížd'ce na koni, včetně vnímání Okolní nádherné
krajiny Z koňského hřbetu.

MĚSTO s HRADBAMI čEsKÉ BUDĚJOVICE
České Budějovice jsou krásným historickým městem,
avšak S mladistvým duchem a stylovým půvabem.
Můžete Se Zde nechat unášet historií například při
návštěvě první koněspřežné železnice na evropském
kontinentě nebo při procházce historického náměstí.
Jedná Se o největší čtvercové náměstív Česku a jedno
Z největších V Evropě! Uprostřed jej Zdobí Samsonova
kašna, z výšky Se na město lze podívat Z gotické Černé
věže vysoké 72 m. Za ochutnání zajisté Stojí místní
speciality v podobě jihočeských kaprů a piva
(ochutnávka tradičního piva Budvar v restauraci
Masné krámyje nezbytnou Součástí návštěvy města).

PO klidných procházkách městem bude
adrenalinovým Zpestřením výlet na nedaleké letiště
HOSín, které nabízí možnost tandemového seskoku.

HRAD LANDŠTEJN
Romantická zřícenina hradu Landštejn Zobrazuje
ranou hradní architekturu, která Se vČesku řadí
k nejlmpozantnějším. Vyhlídková věž nabízívýhled na
daleké okolí. Historie hradu sahá do 13. Století, kdyjej
pravděpodobně Založili moravští Přemyslovci. Hrad
patří mezi nejvýznamnější románské památky ve
Střední Evropě. Návštěvníci Si mohou prohlédnout
expozici sarcheologickými nálezy i středověkými
Zbraněmi. V létě Zde probíhají Známé Landštejnské
Slavnosti.
Hrad ležív přírodníoblasti Česká Kanada, která nabízí
vedle svých přírodních krás také návštěvu
úzkorozchodné železnice vedoucí ZObrataně přes
Kamenici nad Lipou a Jindřichův Hradec až do Nové
Bystřice.



Oblast je Známa atraktivní Zimní turistickou nabídku
vpodobě běžeckých tratí nebo tras biathlonu ve
Starém Městě pod Landštejnem. Kousek od Nové
Bystřice Se nachází muzeum ČS. opevnění Klášter a
další hraniční pevnůstky, které měly zabránit vpádu
hitlerovských vojsk. Vedle Zříceniny hradu lze
navštívit Ianový park pro malé i velké Landštejn.

HRAD HARDEGG
Tento velký hrad, stojící na vysokém útesu nad řekou
Thaya těsně u hranic s Českou republikou, je jednou
Z největších obranných pevností Dolního Rakouska.
Hrad je možné navštívit bez průvodce a Zažít tak jeho
atmosféru na vlastní kůži. Při prohlídce hradu člověk
prožije příběh místa a Zjistízajímavé informace o okolí
hradu i O rodech, které v něm pobývaly. Jeho
adrenalinové prostředí inspirovalo filmaře mj.
k natočení mysteriózního Seriálu Labyrint.

ZÁMEK ROSENBURG
Renesanční Zámek Rosenburg je další Stavbou Stojící
na mohutné skále a viditelnou už Zdálky. Tento
impozantní hrad má velice Zvláštní, až mystickou
atmosféru. Jedná se o jednu Z nejnavštěvovanějších
památek vDOlním Rakousku. Na Zámku je největší
Soukromá Sbírka Zbraní, denně se konají historické
přehlídky Sokolnictví. Děti i rodiče nadchne Zážitkový
park Rosenburg nacházející se poblíž Zámku. Toto
místo pro rodinnou Zábavu je aktivním Zpříjemněním
návštěvy Zámku.






